



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Bodenhoffs Bageri ApS

Finsensvej 54, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 21 06 18 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Charlotte Abild Bodenhoff
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodenhoffs Bageri ApS Finsensvej 54 2000 Frederiksberg
	Telefon: +45 38 86 22 97
	Hjemmeside: www.bodenhoffs.dk
	E-mail: charlotte@bodenhoffs.dk
	CVR-nr.: 21 06 18 83
	Stiftet: 1. juli 1998
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Allan Linneberg-Agerholm, Bestyrelsesformand
Direktion	Charlotte Abild Bodenhoff, Adm. dir Christian Bodenhoff, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion af bager- og konditorprodukter, med salg gennem nu i alt 10 egne butikker, samt engros og webshop. Butikkerne er beliggende på bedste strategiske lokationer og i high-end supermarkeder. De fleste butikker har efterhånden fået etableret cafe faciliteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.242.914 kr. mod 44.286.851 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -721.757 kr. mod 1.756.914 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 2.698.676 kr., nemlig fra 3.028.885 kr. til 330.209 kr.

Årets resultat blev negativt påvirket af et antal uventede, men også midlertidige ekstraordinære omkostninger.

Som det er alle bekendt, steg råvarepriserne samt ikke mindst energipriserne massivt som følge af krigen i Ukraine. Påvirkningen af disse ekstraordinære omkostningsstigninger blev i nogen mitigeret gennem bedre management af råvareforbrug; stort fokus på energiforbrug samt rimelige prisstigninger idet det var, og er vurderingen at Bodenhoffs skal være konkurrencedygtige i segmentet.

Det generelle højere prisniveau resulterede i en midlertidig konsumer tilbageholdenhed når de fyldte kurven.

Derudover åbnede selskabet en stor og flot ny butik på Christianshavn. Udover investeringen så påvirker åbningen årets resultat ved de opstartsomkostninger samt markedsføring som er afholdt i regnskabsåret.

Der blev også etableret en meget flot og velfungerende hjemmeside. Denne har til hensigt at drive ny-salg, særligt indenfor de dyrere produkter som kager og festkager hvor hjemmesiden understøtter fuld customization, hvilket er unikt for branchen.

Og sluttelig blev året voldsomt udfordret af generel personalemangel. Det er en kendt sag i serviceindustriene at der mangler massivt mange medarbejdere i brancherne her efter Corona. Det betyder rekrutterings besvær; lav loyalitet og stor udskiftning; manglende eller meget lave kompetencer. Alle disse forhold var uventede ekstra omkostninger i året.

Fælles for alle ovenstående forhold er at som året er gået og 2023 er kommet i gang, så er der bedring at spore de fleste steder, selvom der stadig ses en smule tilbageholdenhed i konsumer købene.

Den forventede udvikling

2023 forventes derfor at blive et bedre år hvor der fra årets start har været stor fokus på effektiv og omkostningsorienteret ledelse. Der er tiltrådt ny Bestyrelsesformand med betydelig service og retail erfaring ligesom der er implementeret ny robust ledelsesstruktur med fuld fokus på salg; service; kvalitet og omkostningsstyring.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	47.242.914	44.286.851
1 Personaleomkostninger	-45.558.247	-39.343.727
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.387.633	-2.367.122
Værdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele	87.358	0
Driftsresultat	-615.608	2.576.002
2 Øvrige finansielle omkostninger	-334.213	-331.265
Resultat før skat	-949.821	2.244.737
Skat af årets resultat	228.064	-487.823
Årets resultat	-721.757	1.756.914
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	0	1.556.914
Disponeret fra overført resultat	-721.757	0
Disponeret i alt	-721.757	1.756.914



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	2.169.284	2.435.713
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.169.284</u>	<u>2.435.713</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.703.352	7.833.184
5	Indretning af lejede lokaler	3.669.949	3.391.670
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.373.301</u>	<u>11.224.854</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.293.732	1.206.374
7	Deposita	984.261	689.999
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.277.993</u>	<u>1.896.373</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.820.578</u>	<u>15.556.940</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	810.661	970.992
	Varebeholdninger i alt	<u>810.661</u>	<u>970.992</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.434.487	820.501
	Tilgodehavende selskabsskat	10.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	251.062	251.062
	Tilgodehavender i alt	<u>1.695.549</u>	<u>1.071.563</u>
	Likvide beholdninger	330.209	3.028.885
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.836.419</u>	<u>5.071.440</u>
	Aktiver i alt	<u>19.656.997</u>	<u>20.628.380</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.547.970	5.269.727
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	4.672.970	5.594.727
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	447.082	675.146
Hensatte forpligtelser i alt	447.082	675.146
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.697.286	8.409.410
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.697.286	8.409.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.188.108	2.017.000
Gæld til associerede virksomheder	203.504	74.014
Selskabsskat	0	153.472
Anden gæld	3.448.047	3.704.611
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.839.659	5.949.097
Gældsforpligtelser i alt	14.536.945	14.358.507
Passiver i alt	19.656.997	20.628.380

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.712.813	200.000	4.037.813
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.556.914	200.000	1.756.914
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.269.727	200.000	5.594.727
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-721.757	0	-721.757
	125.000	4.547.970	0	4.672.970



Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	44.564.892	38.651.663
Pensioner	515.266	416.001
Andre omkostninger til social sikring	105.084	37.386
Personalemkostninger i øvrigt	373.005	238.677
	<u>45.558.247</u>	<u>39.343.727</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>101</u>	<u>92</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	334.213	331.265
	<u>334.213</u>	<u>331.265</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	2.600.000	150.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.450.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-164.287	-42.858
Årets af-/nedskrivninger	<u>-266.429</u>	<u>-121.429</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-430.716</u>	<u>-164.287</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.169.284</u>	<u>2.435.713</u>



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	21.630.994	16.855.755
Tilgang i årets løb	<u>2.486.944</u>	<u>4.775.238</u>
Kostpris 31. december	<u>24.117.938</u>	<u>21.630.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.797.808	-12.319.606
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.616.778</u>	<u>-1.478.203</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-15.414.586</u>	<u>-13.797.809</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.703.352</u>	<u>7.833.184</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	10.971.552	9.931.072
Tilgang i årets løb	<u>782.704</u>	<u>1.040.479</u>
Kostpris 31. december	<u>11.754.256</u>	<u>10.971.551</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.579.881	-6.812.391
Årets af-/nedskrivninger	<u>-504.426</u>	<u>-767.490</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-8.084.307</u>	<u>-7.579.881</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.669.949</u>	<u>3.391.670</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>1.293.732</u>	<u>1.206.374</u>
Kostpris 31. december	<u>1.293.732</u>	<u>1.206.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.293.732</u>	<u>1.206.374</u>



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	689.999	489.978
Tilgang i årets løb	<u>294.262</u>	<u>200.021</u>
Kostpris 31. december	<u>984.261</u>	<u>689.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>984.261</u>	<u>689.999</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.802 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		16.821
Varebeholdninger		811


